
江戸川区立
穂高荘
信州あづみ野11月

2025

バスツアーバスツアー

江戸川区内から穂高荘往復＋観光付き
穂高号2025年11月

日程 ツアータイトル 宿泊
コース
番号 コース

穂高号バス料金
・宿泊代別行 程（ 2 泊 は 中 日 観 光 ）

2泊

2

3(月) - 5(水) 17,000円A1

3

4

5

6

7

9

10

穂高荘 8:45 = 大正池 = 10:35 上高地（河童橋等自由
散策、自由昼食・約4時間）15:00 = 16:45 穂高荘

8

穂高号
今シーズン最後の上高地

2泊5(水) - 7(金) 19,000円C
穂高荘 8:00 = 糸魚川ＩＣ = 黒部ＩＣ = 宇奈月温泉駅 
+ トロッコ電車 + 猫又(休憩) + 宇奈月温泉駅 = 黒部ＩＣ 
= 糸魚川ＩＣ = 17:30 穂高荘

穂高号　今シーズン最後の
黒部峡谷トロッコ電車

1泊7(金) - 8(土) 15,000円1泊

総合文化センター 8:45 = 談合坂SA = 双葉SA(自由昼食) 
= ★国宝 松本城 = 16:30 穂高荘
穂高荘 9:00 = ほりがねの里 = ★諏訪高島城 = おぎのや 諏訪店
(自由昼食) = 双葉SA(休憩) = 石川PA(休憩) = 17:15 総合文化センター

紅葉の国宝
松本城と諏訪高島城

2泊11(火) - 13(木) 18,000円B
穂高荘 8:45 = 扇沢駅 = 電気バス = 黒部ダム（専用ガイドと特別公開・工
事跡見学、くろよん建設記録映像鑑賞、展望台等巡ります。・自由昼食）
= 扇沢駅 = ★大町山岳博物館・付属園（自由見学）= 16:00 穂高荘

専用ガイドと巡る黒部ダムの
歴史散策ガイドツアー

2泊13(木) - 15(土) 18,000円B
穂高荘 8:45 = 長野・中央道 = 駒ヶ岳SA(休憩) = 妻籠宿
(自由昼食) = 木地師の里 = 飯田山本IC = 長野・中央道 
= 駒ヶ岳SA(休憩) = 16:30 穂高荘

晩秋の木曽路
妻籠宿と木地師(きじし)の里

2泊16(日) - 18(火) 17,000円A
穂高荘 8:45 = 新穂高温泉駅 ～ 鍋平高原 … しらかば平 
～ 西穂高口（自由昼食・頂きの森散策）～ 新穂高温泉駅 
= 16:45 穂高荘

標高差の紅葉絵巻・
新穂高ロープウェイ

2泊18(火) - 20(木) 19,000円C
穂高荘 8:00 = 安房トンネル = 東海北陸自動車道 = 白川郷
(自由散策・自由昼食)  = 東海北陸自動車道 = 安房トンネル
= 17:30 穂高荘

晩秋の世界遺産
白川郷合掌造り集落

2泊20(木) - 22(土)
52,000円

56,000円周遊
（特）

基本コース 
= 伊勢神宮（内宮）・ おかげ横丁  = 17:30 伊勢市

伊勢市 8:30 = 鳥羽港 ～ 伊良湖港 = ちくわの里(昼食) 
= 日本平PA = 海老名SA = 18:30 総合文化センター

穂高号でお伊勢参り

2泊23(日) - 25(火) 21,000円絶景
ツアー

基本コース
= 6:40 穂高荘 13:30 = 有明山神社 = ★安曇野山岳美術館 
= 八面大王足湯  = 16:00 穂高荘

穂高荘 9:00 = 双葉SA（休憩）= 旅の駅kawaguchiko base
(自由昼食) = 山梨県立富士山世界遺産センター = 石川ＰＡ（休憩）
= 17:00 総合文化センター

早起きで「長峰山絶景ツアー」
体験・山岳美堪能＋山岳美術館

2泊25(火) - 27(木) 18,000円B穂高荘 8:45 = 平湯バスターミナル(休憩)  = 飛騨高山
（自由見学・自由昼食）= 風穴の里(休憩) = 17:15 穂高荘晩秋の飛騨高山

2泊27(木) - 29(土) 18,000円B
穂高荘 9:00 = ＜穂高神社…東光寺…養鱒場…大王わさ
び農場 (自由昼食) 約3ｋｍ高低差なし＞ = HAMAフラワー
パーク安曇野 = 八面大王足湯 = 15:00 穂高荘

健脚コース 現地ガイドと
安曇野の水のストーリーを巡る
ウォーキング(約3㎞)

2泊29(土) - 1(月) 5,000円
きれ
いに
し隊

穂高荘滞在、穂高荘散策路、庭周辺お掃除や落ち葉集め等の
作業 (9:00 ～ 12:00)  昼食後、自由参加の安曇野観光 
※受付開始日は広報えどがわ8月15日号にてお知らせします。

穂高荘きれいにし隊

※ツアー内容内の★の施設では、お客様個人のお支払い、ご精算となります。 ※上記は穂高号バス料金の表示です。穂高荘宿泊料金については裏面をご参照ください。尚、3歳以上小学生以下のお子様バス料金についてはお問い合わせください。

11

12

11/7
(金)

11/8
(土)

11/20
(木)

11/21
(金)

11/22
(土)

11/23
(日)

11/24
(月)

11/25
(火)

~

※2名様より受付 宿泊代（2泊）
昼食代（1回）込み

現地バス代込み

穂高荘 5:30 = 長峰山山頂（北アルプス眺望）

穂高荘 8:30 = 御在所SA(自由昼食)

8:00 葛西駅
=8:15 一之江駅
=8:30 総合文化センター
=8:45 出発       
=10:30 談合坂SA (休憩) 10:50
=12:15 道の駅 はくしゅう(自由昼食) 13:15  
=14:45 穂高神社 15:15
=15:30 穂高荘

9:00 穂高荘
=9:20  道の駅 ほりがねの里(休憩) 9:50
=11:20 双葉SA(休憩)  11:40
=12:30 道の駅 つる（自由昼食）13:30
=13:35 ★リニア見学センター 14:40
=15:30 石川PA(休憩) 15:50
=17:00 総合文化センター
=17:15 一之江駅
=17:30 葛西駅

※★印の施設ではお客様個人のお支払い、ご精算です。 ※基本往復コースは2泊3日のコースの1日目と３日目です。また、行程に関しまして、諸般の事情により予告なく変更になる場合がありますので、予め、ご承知おきください。

道の駅はくしゅうで天然名水の施設
と地物野菜を使ったお料理と山梨の
名物料理をお楽しみいただきます。日
本アルプスの総鎮守とよばれる穂高
神社でご参拝の後、穂高荘に向かい
ます。

「道の駅 ほりがねの里」や「道の駅 つる」で地産・特
産の商品のお買物をお楽しみいただきます。地元
産の食材をふんだんに使用したレストランで自由
昼食の後、リニア実験線の走行試験（行われない日
もあります。）や超電導リニアの仕組みが体験でき
る博物館型施設で次世代の乗物を見学します。

乗車
場所 1 6 7 のコース42 10 11 125往復基本観光コース

葛西駅 ⇔ 穂高荘
2泊3日

往
路

復
路



©安曇野市観光協会

☆身体障害者手帳・愛の手帳・精神障害者保険福祉手
帳・特定医療（指定難病）受給者証・
難病による「都医療券」（負担者番号：83136010）
難病による障害者総合支援法の「障害福祉サービス受給
者証」の所有者

●お申し込みの際には、旅行条件書（全文）をお受け取りいただき、必ず内容をご確認のうえお申し込みください。　
　本書面とともに、契約書面の一部となります。
●ご旅行条件につきましては取引条件説明書と行程表及び当社旅行業約款によります。
●一室1名～3名様でご利用のご宿泊料金は上記とは異なります。詳しくはお電話でお問合せください。
●バス料金には観光地の入場料・乗り物代・昼食代は含まれていません。（含まれる場合は明記しています。）
●ご予約の際、乗車場所（葛西・一之江・文化センター）をお知らせください。
　※乗車場所の地図は別途ご用意しております。
●天候・その他の状況により、コースを変更する場合がございます。
●最小催行人員（25名）に満たない場合は運休となります。その場合は出発の14日前までにご連絡いたします。
●「穂高号」でご予約の場合、バスだけのキャンセルはお受けできません。中日（2日目）観光をキャンセルした場合、取消手数料1000円を申し受けます。
●「穂高号」をお申し込みの後、お客様の都合でお取消しになる場合には、前日より起算して7日前から取消料が発生いたします。
　ただし、7日前より前日まで一回に限り変更が可能です。
●穂高号ご利用に際し、歩行や視聴覚などがご不自由な方、その他特別な配慮を必要とする方は、お申し込みの際に必ずお申し出ください。
●詳しい旅行条件につきましては、穂高荘予約センターまでお問合せください。ご不明な点はお気軽にお電話ください。
　朝９時から夕方５時まで営業しています。
●掲載している写真はイメージです。     

［旅行企画・実施］商船三井興産株式会社 東京都知事登録旅行業 2-5745号
www. ho t a k a s o . j p

安曇野一の絶景！展望風呂の宿
長野県安曇野市穂高有明2105番地22

江戸川区立
TEL.0263-83-3041

穂高号バス＆穂高荘 ご利用料金

穂高荘ご宿泊料金 ご旅行料金＋ ＝

穂
高
号
バ
ス
料
金

コース 中学生以上 3歳以上

7,600円～

5,800円～

3,800円～

穂
高
荘
ご
宿
泊
料
金

宿泊料金

一般

（区民・区内在勤者と同居家族の方）

区民・区内在勤者と同居家族の方

おひとり様1泊2食付き※一室4名様以上でご利用の場合

（中学生以上65歳未満）

区民（65歳以上の方、または☆障害者）

小学生以上（お子様メニュー利用）

表面いずれかご希望のコース（　　　　　）をお選びください。～

穂高号バス料金
1 12

清々しい景色の
信州あづみ野を

ぜひご堪能ください！

江戸川区
松島グリーンパレス内

TEL.03-5662-7051
穂高荘予約センター

9:0 0 -17:0 0（日曜日・祝日・年末年始・休館日を除く）

お申込み・お問合せ

TEL.03-5662-7051TEL.03-5662-7051

【添乗員の同行】なし　【バスガイドの同行】あり　【利用バス会社】株式会社はとバス

A
B
C

1泊コース

温泉コース

17,000円
18,000円
19,000円
15,000円

17,000円

10,200円
10,800円
11,400円
9,000円

☆フリープラン2泊 13,000円 7,800円
10,200円

周遊コース 20,000円～ 12,000円～

2000年の歴史を有し、日本人の「心のふるさと」
と称される伊勢神宮。江戸時代は一生に一度は
行きたいものとされていました。内宮の前に
ある、おはらい町とおかげ横丁では、通りに多く
の土産物店・飲食店や商家が建ち並び、参拝後
の町歩きが楽しめます。

早起きした人にしか味わえない、朝焼けに染まる
北アルプス。長峰山頂上から見える北アルプスと
裾に広がる田園風景は、安曇野の代表的な景色
のひとつです。山岳信仰の神社有明山神社や日本
で唯一の山岳専門美術館として北アルプス山麓
に開館した安曇野山岳美術館を訪れます。

安曇野の湧水は名産品わさびや信州サーモン
を育みます。河川沿いを歩き道祖神や養鱒場、
わさび田等安曇野の原風景を楽しめる約3km
所要約2時間～2時間30分の高低差が少ない
コースです。

98

11月のオ
ススメ

11月のオ
ススメ

11月のオ
ススメ

11

りんごと常念岳秋の安曇野古民家 穂高荘敷地

穂高号でお伊勢参り 早起きで「長峰山絶景ツアー」
体験・山岳美堪能＋山岳美術館

健脚コース 現地ガイドと
安曇野の水のストーリーを巡る
ウォーキング(約3㎞)

※おひとり様の予約受付が1ヶ月前から３ヶ月前になりました。詳しくはHPをご覧ください。


